[image: image1.jpg]6\8863 9 ©eOR6 @::Ue G\D‘KSS 8@9

B类
                                                        公开
海财函〔2023〕1号

关于勐海县十六届人大二次会议

第120号建议的答复

黄云锋代表：

您提出的《关于帮助乡政府化解长期拖欠中小微企业资金的建议》已收悉，现答复如下：

一直以来，我局对化解长期拖欠中小微企业资金工作高度重视，在财政财力不富足的情况下，2019-2020年仍然统筹整合各类资金化解清偿拖欠中小民营企业账款上亿元。近几年受疫情以及经济下行的影响，勐海县财政运行出现了较大困难。尤其是今年，财政收支矛盾异常尖锐，土地出让金收益不确定性较大，县级财力较为紧张，“保工资、保运转和保基本民生”和“三保”外各项刚性支出都面临着保障困难和风险。预算执行已严格按照“过紧日子”要求，压减非急需非刚性支出，厉行节约办一切事业，严控一般性支出。对您提出的关于帮助乡政府化解长期拖欠中小微企业资金的建议，我县科工信局于今年3月份通知各乡镇、各行政事业单位申报政府拖欠企业账款工作，经查询勐往乡政府并未申报，由于以上工作和数据已被上级锁定，不允许增减，后期我局将结合上级对化解政府拖欠企业账款工作的最新通知要求，积极配合县科工信局给予贯彻落实。今年，县财政指导勐往乡盘活存量资金已解决部分拖欠企业账款（希望核准解决的资金额度）。希望勐往乡政府积极关注县科工信局等相关部门关于政府拖欠企业资金工作的最新通知；同时也请勐往乡政府积极盘活存量资金，最大化发挥财政资金效益；后期县财政财力好转的情况下也会给予考虑。

感谢您对县财政工作的关心和支持。

联系人及电话：范思兰  5128148

勐海县财政局

2023年10月8日

抄送：县人民政府办公室，县人大选联络工委，勐往乡人民政府。
PAGE